
���������������������	�
���

��������� � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

����������	
�����������
���������
�

��	
�������
���	�����	�����	�����	�����	�������������������������������

��	�����������������������	����	����������������	�����������������

���
�	������
�

�

-.
���� ���$��
��,�
%%����/� ��� &������ ��� ���� $�%�� ��� $
&&��/� 
���� ���� ����� +��%%�� &��� �((�,��

����.*���� +��� �
� 0�%������ ",,����
�
� ���� 1��)�
�� �����)�%�/� ��� %�&����� *�0�"�1�/� ��� ������ �� )�
�

��

�����������/�%��2������������%�&&������&
�
����
��)��
��
�+��,����
�
+���
/�
��%��%������.
�������

����3�-&%������� ����/�+��� �
�%��+��
������
�,��)��
�����+����.
((��
$���������
��456!7�5"�

8341"00!4� �"-�547*�7!6"� �*�"-*9� !3���5*"��#��/� ������
� ,��� 3����$��

�����

3���&��
�
���������������� �� ���:��

-
�(�������
�2�
���,��
�
����������,��������+�������$+��������;�����#��/���<��;�����#��/���+���

�+
�����,����
���
��=���%
�>�
&&����,
�
�%�,����� ��� ,����������� ,���
��.
�������,��� ������
�?=�����

3�-&%���� ����/��))����
��@!645��5*AA4��

!�� %�&&��� ��$��
��� ,��� ���
� ��� ������ ���� �� �� ���:/� 2� ,�$+�%��� �
�� ������ @
�,�� A
����

<���%������� ���� %�&&��=/� �
�� ������ 5
((
���� 	
������ <��%��=� �� �
�� %�&�� *��%� 1,B������� <��%��� ��

%�&���
����)��?
��


���=��

1��+������
����,B�/�������������$�������������������������� �� ���:/�%����+��)�����������+��,B�/�

��)�
��� �
���� %�&������ ������ ,B�� )��&���� ��$��
��� ��� ������� ��� 
���)�� %�,����� ��� %,B�$
�

%�&�������

������		����� �	�� ����	���� ����	���� ������ �������

�� �� ���:� ������ ������ �� 7C*5@4��!1C*5�3!"06417!�1�1�"� @46A"�<@D=�

�� �� ���:� ���:� ���#�� �� 3!"145!6�1�"� 1"-�00!"�<	�=�
�

�������������,��,��������%����+��%�������%�&&�������,���
��+��%+�����,��%��)
���
&���
�������E��%�
�

"$$���%��

����/� ,�$+��
��� �� (��$
��� �
&��� %��%%�/� +��� �� E�
��� %�� 2� +��,������ 
��
� )���(�,
�

����.�������>�������
��)����
�������&
 +��,��
�+���+��%��
�
���
��
�%����
����&
�
��

1�� +��,���� 
��
� )���(�,
� ����.����&���>� ���� +��,B�� $���
���� �.�%
$�� ���� %�&����� �� ������ (��$��


++�%���%�����$?�����,B��%��
��

1��+������
����,B��
����$
�����.
���������������$�����+
���,�+

�����
��
�&
�
/� ���+��,����)�>�

��,������� ���� ?�%���� ��� �� ��,�$����� ��� +
���,�+

����/� ��� �� ��,�$���

����� ��,��,��

E�
���
��)
/�������((���
��,���$�,
��

1�� +��,���� 
��.
+�����
� ���� +��,B�� ��� ?
%�� 
��
� ��$��

����� 
%%�&�
�
/� 
��
� )���(�,
� ����
�



���������������������	�
���

��������� � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

+��%��

�������.����&���>�����&��
���>�����������?�%����������/�,B��)��&������$��
����

1��+��,����E������
��
�)���(�,
�����
���&��
���>�����
���,�$���

�������%����
�����
�?�%�
������


,,���
�������
�,��(��$��>���%+�����
�E�
����+��)�%����
����6��$������
���,�+

������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� ����
� ��,�$���

����� 
$$���%��
��)
� ��� �&��� ����
/� ��� ���%�������

+��,���� 
�� �((����
��� ���$���� ��%,������ ����
� ��,�$���

����� ��,��,
� +��%���
�
� %�,�����

E�
���� ��,B��%��� �
�� �
+����
��� %+�,�
��� ����
� &
�
/� +��,������� 
��.�%
$�� ����
�

��,�$���

����� ��&&����� ��� %���� ������� ��&��� 
���� ���)�����F� %�&�
� ��� ,
������� ���)������


��.�������� ����
� ��,�$���

����� ��,��,
� �� %�,,�%%�)
$����� ��%+���� ,B�� )��&
��� ����%������

����
�?�%�
������,B��)�������%�&���
�
���,�����(��$
�
��
�����%���������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� %�� ��%,����
� �
� ��,�$���

����� ,�$�� ���+���&
��� ���� +��%+�����

%�&�������

�
���
	
�
�
��

������ ����� !!"#"$%& %"' � �����%(�#"� �

��%%��)(&�"*�

+, *(�* �-"%% �

) &%(�") �

�� 7C*5@4��!1C*5�3!"06417!�1�1�"� 5�&��
��� 1,B������,��,B�����3 :�

�� 3!"145!6�1�"� 5�&��
��� 1,B������,��,B�����3 :�

�

7��������������)��&������&��
�$�����
$$�%%��
����(
%��%�,,�%%�)������
�&
�
��

!�����%�����������%�&&���+��,����%�,,�%%�)
$�����
�%�&�
������?�%��������,���������� ����((�����

�,���$�,B�/� $���
���� �.
++�%�
����� ��� (��$
� �� �
�
� 
��.�%������ ����
� ?�%�
/� )���(�,
������

,����%��
�$������.����&���>��� ��%�&��������,B��%��
/�����%+����,B������((�����$���%�$��)��&
���

,B��%��������+��,��,B��)�����%�&���
��/�%�&�
�����,��%��)
������,
%%
(�����
�,��
��������%�������

%��%%���

-
�%����
�%��,B�����
��������������

-����/�
++��)
�����%����%,�������

�

3�����@
�,��A
���� � � �����GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG�

�

3�����5
((
����	
������ � �����GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG�

�

1�&��*��%�1,B������� � � �����GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG�



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
 

VERBALE N. 2 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA “DOSAGGIO CALPROTECTINA FECALE” 

ID.16REA008.1 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 31 del mese di maggio, alle ore 9:02, presso gli uffici 

dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, che di seguito si indicherà come 

E.G.A.S., in Udine - via Pozzuolo n. 330, si è riunito il seggio di gara per l’apertura delle offerte 

economiche relativo alla gara a procedura aperta per l’affidamento della FORNITURA 

“DOSAGGIO CALPROTECTINA FECALE” ID.16REA008.1. 

Sono presenti: 

 

•  Dott. Marco Zanon presidente 

•  Dott.ssa Ilaria Carlini componente 

•  Sig. Eros Schneider componente e segretario verbalizzante 

 

Per le ditte concorrenti sono presenti i sigg.ri di cui al prospetto conservato agli atti di questa 

Amministrazione, compilato e firmato dagli stessi, per i quali si è proceduto alla verifica 

dell’identità e dell’eventuale delega/procura per presenziare alla seduta di gara. 

Si prende atto dei giudizi di idoneità attribuiti dalla Commissione di verifica incaricata 

dell’esame della documentazione tecnica prodotta a corredo di ciascuna offerta come 

riportato nel verbale redatto in data 25/05/2017 (All. 1) di cui si da lettura ai presenti, parte 

integrante del presente atto. 

Si procede, quindi, all’apertura della busta sigillata n. 3, contenente l’offerta economica delle 

ditte risultate idonee, dando lettura degli importi offerti per il lotto n. 7.  

A conclusione della lettura delle offerte economiche, viene individuato il miglior offerente e il 

secondo in graduatoria, come evidenziato nel prospetto allegato (All. 2), parte integrante del 

presente verbale. 

Il presente verbale viene rimesso all’Amministrazione per gli adempimenti conseguenti. 

La seduta si chiude alle ore 9:10. 

 

 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dott. Marco Zanon   F.to ________________________________________________ 

 

Dott.ssa Ilaria Carlini  F.to ________________________________________________ 

 

Sig. Eros Schneider   F.to ________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- n. 1 verbale della Commissione Giudicatrice (All. 1); 

- n. 1 prospetto comparativo delle offerte economiche (All. 2). 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo n. 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

All. 1 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA “DOSAGGIO CALPROTECTINA FECALE PER UN 

PERIODO DI 36 MESI - ID.16REA008.1” 

 

VERBALE N. 1 DI VERIFICA TECNICA 

 

 

Il giorno 25 maggio 2017 alle ore 9:35, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 

Condivisi (EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione incaricata della 

verifica di idoneità tecnico-qualitativa relativamente alla gara per la fornitura in oggetto, nelle 

persone dei Sig.ri / Dott.ri: 

Dr. Marco Zanon Presidente 

Sig.ra Silvana Castellana Componente  

Dott.ssa Maria Elisabetta Conte Componente 

 

Assiste i lavori il dott. Alberto Nonino con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

 

PREMESSO 

- che la fornitura di che trattasi è articolata in un lotto unico;  

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio di cui all’art. 95 c.4 lettera 

b) del D.Lgs. 50/2016, ovvero al MINOR PREZZO; 

- che per la suddetta fornitura non è stata richiesta campionatura;  

 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI VERIFICA 

- rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’esame della documentazione tecnica 

presentata dalle ditte concorrenti THERMO FISHER DIAGNOSTICS SPA e DIASORIN SPA, 

tenuto conto dei requisiti/caratteristiche minime richieste dal Capitolato speciale ai fini 

dell’ammissione e l’attribuzione dei giudizi di idoneità / non idoneità; 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo n. 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

 

- facendo seguito alla trasmissione dei plichi sigillati e conservati in apposito armadio presso 

gli uffici dell’EGAS da parte del Presidente del seggio di gara, fa disporre sul tavolo dei lavori 

gli stessi e, verificatane l’integrità, procede all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione tecnica;  

 

 

LA COMMISSIONE DI VERIFICA 

- viste le schede tecniche e ogni altra documentazione presentata dalle ditte concorrenti, 

procede all’esame della documentazione tecnica, al fine di verificare la corrispondenza dei 

requisiti/caratteristiche minime richieste per l’ammissione alla gara in argomento; 

- attribuisce ad entrambe le ditte concorrenti THERMO FISHER DIAGNOSTICS SPA e 

DIASORIN SPA un giudizio di idoneità. 

 

 

La Commissione di verifica, alle ore 10:25, riordina i plichi contenenti la documentazione 

tecnica oggetto di verifica - che verrà custodita in locale chiuso a chiave presso gli uffici 

dell’EGAS - e rimette gli atti all’Amministrazione per le definitive determinazioni. 

 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

•  Dr. Marco Zanon        F.to_____________________________ presidente 

 

•  Sig.ra Silvana Castellana      F.to_____________________________ componente 

 

•  Dott.ssa Maria Elisabetta Conte    F.to_____________________________ componente 

 

•  Dott. Alberto Nonino       F.to_____________________________ segretario verbalizzante 

 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
All. 2 

 

 

Prospetto comparativo delle offerte economiche 

ID.16REA008.1 
Lotto Descrizione 

Prezzo complessivo a 

base d'asta per 36 mesi 
DIASORIN SPA THERMO FISHER DIAGNOSTICS SPA 

7 

Vedere All.A.2.agg. € 119.850,00   

Valutazione di idoneità 

  

IDONEO IDONEO 

Offerta economica totale per 36 mesi € 112.800,00 € 117.900,44 

  AGGIUDICATARIO 2^ 

 



 Atto n. 521 del 02/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 02/06/2017 17:59:29
IMPRONTA: BC170DF0669D58243051306315AC23110F5B97A2AFAE6616FA0D48FD47F52BD6
          0F5B97A2AFAE6616FA0D48FD47F52BD6A277AD7610315FA7F0BBCEEAD0511BE8
          A277AD7610315FA7F0BBCEEAD0511BE8671CACF900EBCAF2E0FD3A67CFB885A2
          671CACF900EBCAF2E0FD3A67CFB885A2F0DF04DEB1C965824159218E7AAC13BB


